
Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice / tel. 466 741 211 / podatelna@mestoholice.cz / www.holice.eu / IS DS hwkbrgj / IČ

00273571 / č. ú. 19-1628561/0100 /

Městský úřad Holice *MUHOSS01839323*
stavební úřad

Č. j.: MUHO/26001/2023
Spis. zn.: MUHO 20600/2023/SÚ/Rei
Počet listů:
Počet příloh:

Vyřizuje: Pavel Reinberg

oprávněná úřední osoba
Telefon: 466 741 255
E-mail: reinberg@mestoholice.cz

Datum: 27.09.2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

STANOVENÍ ZMĚNY MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Výroková část:

Městský úřad Holice, stavební úřad, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu) na návrh, který dne 20.07.2023 podalo

Město Holice, IČO 00273571, Holubova 1, 534 01 Holice v Čechách

(dále jen navrhovatel), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 a 173
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) opatřením obecné
povahy a po předchozím písemném vyjádření policejní orgánu z Krajského ředitelství policie Pardubického
kraje, Územního odboru Pardubice, dopravního inspektorátu v Pardubicích, vydaného pod Čj.: KRPE-66742-
2/ČJ-2023-170606 ze dne 01.08.2023

oznamuje změnu místní úpravy provozu

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 30/2001 Sb., dopravní
značení pro změnu místní úpravu provozu na pozemních komunikacích, jedná se o označení změny
místní úpravy provozu na silnici č. III/29817 třídy ul. Bratří Čapků ležící na pozemku parc. č. 2395/8 v k. ú.
Holice v Čechách u domu čp. 471, v souvislosti s tím je navrženo snesení níže uvedeného dopravního
značení z důvodu vydaného usnesení Rady města Holic vedené pod č.: R/274/2023 ze dne 24.07.2023, ve
kterém schválila žádost k silničnímu správnímu úřadu při Městském úřadu Holice o změnu dopravního
značení v ul. Bratří Čapků.

Snesení dopravní značky:

- B 29 za okružní křižovatkou se silnicí č. I/36 třídy s ul. Hradecká, Nádražní, Holubova

 B 29 – zákaz stání

Podmínky policejního orgánu:

Dopravní inspektorát souhlasí s předloženým návrhem změny místní úpravy provozu. Pokud bude splněno,
lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních
komunikacích.

Navržené řešení je sice možným řešením, nicméně odstraněním navržené místní úpravy provozu dojde
k potlačení obrátkovosti parkování v daném úseku silnice. V oblasti jsou přitom provozovny bez zajištěného
krátkodobého parkování.

mailto:podatelna@mestoholice.cz
http://www.holice.eu


Č.j. MUHO/26001/2023

Stránka 2 z 3

V dané věci proto doporučujeme zvážit možnost zajištění krátkodobého parkování zřízením parkovacího
pruhu s časově omezeným parkováním (např. parkoviště s parkovacím kotoučem) v otevírací době
provozoven.

Snesení dopravní značení: snesení dopravního značení

Zodpovědná osoba: starosta Ondřej Výborný

Odstranění dopravního značení: bez prodlení, po nabytí právních účinků - trvale

Podmínky pro provedení změny místní úpravy provozu:

1. Snesení dopravního značení zajistí Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČ: 00085031 se sídlem
Pardubice – Doubravice čp. 98 a zároveň je zodpovědný za řádné snesení dopravního značení.

2. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní značení,
případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité osazení
stanoveného dopravního značení.

Městský úřad Holice, stavební úřad si vyhrazuje právo toto stanovení změnit nebo doplnit, pokud si to bude
vyžadovat zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Proti tomuto stanovení nejsou přípustné
žádné opravné prostředky ve smyslu obecných předpisů o správním řízení.

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
Město Holice, IČO 00273571, Holubova 1, 534 01 Holice v Čechách

Odůvodnění:

Na základě usnesení Rady města Holic ze dne 24.07.2023 vedené pod č.: R/274/2023 a následné žádosti
adresované silničnímu správnímu úřadu při Městském úřadu Holice – stavebního úřadu, týkající se změny
místní úpravy provozu na silnici č. III/29817 třídy v ul. Bratří Čapků ležící na pozemku parc. č. 2395/8 v k. ú.
Holice v Čechách před domem čp. 471, snesení dopravní značky B 29 – zákaz stání.

Silniční správní orgán žádost zaslal k posouzení k policejnímu orgánu Krajského ředitelství policie
Pardubického kraje, Územního odboru Pardubice, dopravního inspektorátu v Pardubicích, který vydal pod
Čj.: KRPE-66742-2/ČJ-2023-170606 ze dne 01.08.2023 stanovisko, ve kterém souhlasí s navrženým
řešením, nicméně poukazuje na skutečnost, že odstraněním navržené místní úpravy provozu dojde
k potlačení obrátkovosti parkování v daném úseku silnice. V oblasti jsou přitom provozovny bez zajištěného
krátkodobého parkování. Z tohoto důvodu doporučuje zvážit možnost zajištění krátkodobého parkování
zřízením parkovacího pruhu s časově omezeným parkováním (např. parkoviště s parkovacím kotoučem)
v otevírací době provozoven.

Silniční správní orgán celou věc důkladně zvážil, konzultoval s členy dopravní komise, následně opětovně
posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení změny místní úpravy provozu, a proto stanovil její
změnu místní úpravu provozu na pozemních komunikacích, s tím, že v daném úseku platnosti zákazové
značky B 29 – zákaz stání, se nachází pouze provozovna M & M reality holding, a.s. Holice, se sídlem Bratří
Čapků čp. 1115, 534 01 Holice v Čechách s provozní otevírací dobou: Po – Čt 08:00 – 12:00, 13:00 - 16:30,
Pá 08:00 – 14:00 hod., So a Ne zavřeno. Vzhledem k zjištěným skutečnostem a počtu potencionálních
klientů uvedené provozovny se silniční správní orgán domnívá, že zajištěním krátkodobého parkování
zřízením parkovacího pruhu s časově omezeným parkováním (např. parkoviště s parkovacím kotoučem)
v rámci otevírací doby provozovny je nadbytečné. Zároveň s tím musí silniční správní orgán polemizovat
s policejním orgánem ohledně, že by došlo změnou místní úpravy provozu k potlačení obrátkovosti
parkování v daném úseku silnice. Tato skutečnost bude vyhodnocena do budoucna a případně upravena
dopravním značením.

Silničnímu správnímu orgánu se nepodařilo v archivu zdejšího úřadu dohledat, pod jakou spisovou značkou
bylo opatřením obecné povahy uvedené dopravní značení v ul. Bratří Čapků v Holicích stanoveno.

Návrh opatření obecné povahy byl vyvěšen na úřední desce MÚ Holice od 09.08.2023 do 24.08.2023.

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení místní úpravy provozu, a proto
stanovil místní úpravu provozu na pozemních komunikacích.



Č.j. MUHO/26001/2023

Stránka 3 z 3

Poučení:

Dle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření
obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Soulad opatření
obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení.

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu.

Helena Sedláková v.r.
vedoucí

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ Holice.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Příloha:

- Situace dopravního značení.

Rozdělovník:

Město Holice, odbor správy majetku a výstavby města, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách

Město Holice, úřední deska, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách
vyvěšeno pro: Město Holice, Holubova 1, 534 01 Holice v Čechách

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, IDDS: ndihp32
sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2

Na vědomí:
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq
sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19

Vypraveno dne: 29.09.2023


		2023-09-29T08:08:21+0200
	Milan Shejbal
	agenda SÚ




